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[Frank Jensen] 

normerede studietid, smides ud af deres kolle- 
gieværelser. Det er uholdbart, at de studerende 
smides ud, før studierne er færdiggjort. 

Frank Jensen (S): 
Mit spørgsmål til boligministeren er frem- 

kaldt af en artikel i dagbladet Politiken den 22. 
december 1990, hvor en kontorchef i Bygge- og 
Boligstyrelsen er refereret for at have udtalt, at 
man i ministeriet arbejder med nye regler for 
kollegieområdet, og at man i disse nye regler vil 
indbygge de skærpede studieaktivitetskriterier 
for Statens Uddannelsesstøttes tildeling, hvil- 
ket betyder, at unge mennesker, som stadig er 
uddannelsessøgende, men som ikke længere 
opfylder betingelserne for at få økonomisk støt- 
te fra staten, skal smides ud af deres kollegi- 
eværelser. 

Jeg vil gerne spørge boligministeren på den 
baggrund, om boligministeren er indstillet på 
at stoppe de nye kriterier, som der arbejdes 
med i Bygge- og Boligstyrelsen, da jeg har for- 
stået, at de nye regler ikke på nuværende tids- 
punkt er godkendt af ministeren. 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg er taknemlig for at få lejlighed til at svare 

på hr. Frank Jensens spørgsmål om et problem, 
som er aktuelt for mange uddannelsessøgende. 

Jeg vil gerne oplyse, at opsigelsesreglerne for 
statsstøttede ungdomsboliginstitutioner blev 
ændret ved lov nr. 248 af 25. april 1990 om æn- 
dring af lov om boligbyggeri. 

Lovændringen blev vedtaget af et meget 
bredt flertal her i Folketinget. Ændringen inde- 
bærer, at bestyrelsen for ungdomsboliginstitu- 
tionen skal opsige lejeaftalen med 3 måneders 
varsel, når lejeren har fuldført eller er ophørt 
med sin uddannelse, eller når de forudsætnin- 
ger, hvorunder boligen blev udlejet, ikke læn- 
gere er opfyldt. Tidligere kunne bestyrelsen op- 
sige lejeren i de omtalte tilfælde. Der er dog ef- 
ter lovbestemmelsen en mulighed for under 
særlige omstændigheder at udsætte opsigelsen 
efter ophørt uddannelse i op til 1 år. Opsigelsen 
kan endvidere udsættes, hvis boligen ikke 
umiddelbart kan genudlejes. 

Hensigten med denne bestemmelse er at sik- 
re, at disse boliger, som er opført med betydelig 
offentlig støtte, til stadighed bebos af den beret- 
tigede personkreds, hvilket også fremgik af be- 
mærkningerne til lovforslaget. 

Jeg kan i denne forbindelse oplyse, at be- 
stemmelsen forud for forslagets fremsættelse 
blev drøftet i Ungdomsboligrådet, hvor de ud- 
dannelsessøgendes repræsentanter tilkende- 
gav, at de ønskede en opstramning af opsigel- 
sesreglerne. 

Jeg kan også oplyse, at man i Boligstyrelsen 
er i gang med en nærmere udmøntning af opsi- 
gelsesreglerne. Styrelsen vil naturligvis i den 
forbindelse kontakte Undervisningsministeriet 
for at sikre den nødvendige sammenhæng mel- 
lem opsigelsesreglerne og reglerne om studie- 
aktive uddannelsessøgende. 

Frank Jensen (S): 
Jeg siger tak til ministeren for besvarelsen, 

men det står ikke klart for mig, hvad det er for 
nogle retningslinier, ministeren vil gå hjem og 
fortælle sin kontorchef i Bygge- og Boligstyrel- 
sen er de gældende, om det er studieaktivitets- 
kriteriet eller det er SU-kriteriet, der er det af- 
gørende, for som vi, som beskæftiger os med 
det uddannelsespolitiske område, er klar over, 
har vi med den nye SU-lov gennemført en vold- 
som stramning af reglerne om støttelængden. 
Vi har sagt til de unge, at de skal gennemføre 
deres studier på meget kortere tid, og at vi kun 
giver SU-støtte til den normerede studietid. Vi 
gennemførte den lov på SU-området vel viden- 
de, at mange unge fortsat vil have studietidsfor- 
længelse ud over den normerede studietid, for- 
di en lang række studiers normerede studietid 
ikke er tilpasset den reelle tid, hvorpå de unge 
har mulighed for at gennemføre deres studier. 
Det er jo noget, som afgøres ude på de enkelte 
institutioner, og som Folketinget ikke kan blan- 
de sig i. 

Men jeg vil gerne spørge boligministeren, om 
boligministeren er enig med mig i, at det er stu- 
dieaktivitetskriteriet -  det, at man er indskrevet 
på en uddannelsesinstitution og er aktiv ud- 
dannelsessøgende -  der er det væsentlige krite- 
rium i forbindelse med tildeling af kollegievæ- 
relser, og ikke SU-kriteriet, altså om staten ud- 
betaler SU-støtte til den enkelte unge. 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Når hr. Frank Jensen spørger, hvad jeg vil gå 

hjem og sige til min kontorchef, er svaret, at jeg 
for det første vil gå hjem og sige, at denne debat 
er rejst, og i den forbindelse gøre opmærksom 
på, at det her er overordentlig vigtigt, at vi er 


